[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 315/2022

Súmula: Solicita informações do Executivo junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre a possibilidade da implantação de Placas com nomes, números e CEP das ruas, no bairro Vila Gióia, nesse Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre a possibilidade da implantação de Placas com nomes, números e CEP das ruas, no bairro Vila Gióia, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[image: MAURICIO JAPA]Moradores do bairro procuraram por este vereador para pedir informações referente a implantação de placas informativas com dados das ruas como: NOMES, NÚMEROS E CEP, para facilitar a identificação dos correios, motoristas, entregadores e outros serviços que muitas vezes deixam de efetuar as entregas por falta de identificação do logradouro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi